PAGE
3

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Государственного Совета Республики Татарстан

	О вопросах, вносимых на рассмотрение седьмого заседания Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести на рассмотрение седьмого заседания Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва следующие вопросы:

1.  Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2.  Об исполнении обязанностей мировых судей Республики Татарстан.

3.  Отчет Министра внутренних дел по Республике Татарстан
о деятельности полиции за 2024 год.
4.  Доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека
в Республике Татарстан в 2024 году.
5.  Отчет о реализации Программы развития федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»
на 2021 – 2030 годы в рамках программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономическое развитие Республики Татарстан в 2024 году.
6.  О проекте закона Республики Татарстан № 50-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан» (I чтение).

7.  О проекте закона Республики Татарстан  № 45-7 «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Татарстан «Об инвестиционном налоговом кредите в Республике Татарстан» (I чтение).

8.  О проекте закона Республики Татарстан № 52-7 «О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан «Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан» и статью 2 Закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан» (I чтение).
9.  О проекте закона Республики Татарстан № 41-7 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» (I чтение).
10.  О проекте закона Республики Татарстан № 46-7 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике Татарстан» (I чтение).
11.  О проекте закона Республики Татарстан  № 47-7 «О внесении изменений в статью 281 Земельного кодекса Республики Татарстан» (I чтение).
12.  О проекте закона Республики Татарстан № 51-7 «О внесении изменений в Экологический кодекс Республики Татарстан» (I чтение).
13.  О проекте закона Республики Татарстан № 49-7 «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Республики Татарстан «О представителях общественности в Квалификационной коллегии судей Республики Татарстан» (I чтение).

14.  О проекте закона Республики Татарстан № 48-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных положений Закона Республики Татарстан «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан» (I чтение).
15.  О проекте закона Республики Татарстан № 42-7 «О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Татарстан «Об отдельных мерах по защите прав и законных интересов ребенка в Республике Татарстан»
(I чтение).
16.  О проекте закона Республики Татарстан  № 43-7 «О внесении изменений в статьи 116 и 134 Семейного кодекса Республики Татарстан»
(I чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан № 39-7 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об образовании» (I чтение).
18. О  проекте закона Республики Татарстан  № 40-7 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «Об образовании»
(I чтение).
19.  О внесении изменений в Регламент Государственного Совета
Республики Татарстан.
20.  О внесении изменений в состав Республиканской комиссии по изданию Свода законов Республики Татарстан.
21.  О поручении Счетной палате Республики Татарстан.
22.  О проекте федерального закона № 819547-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (об установлении общих требований к организации и проведению торгов в отношении государственного и муниципального имущества, имущественных и иных прав).
	Председатель Государственного Совета Республики Татарстан
	Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
13 февраля 2025 года

№ 29-VII ПГС